2023 年 2 月 17 日

報道関係各位

代表取締役社長の交代について

日鉄ケミカル＆マテリアル株式会社は、本日開催の取締役会において代表取締役社長の交代に

ついて内定致しましたので、お知らせ致します。正式には、本年 6 月 26 日開催予定の定時株主

総会および総会後の取締役会において決定する予定です。

また、顧問の就任についても併せてお知らせ致します。

【定時株主総会後の取締役会で選定する代表取締役社長予定者】

（新任） 氏 名 ： 右
みぎ

 田
た

 彰
あき

 雄
お

（退任） 氏 名 ： 榮  敏    治

  ※退任する榮敏治氏は取締役相談役に就任予定。

【参考】

顧問の就任（2023年 4月 1日付）

    （現職）

 右
みぎ

 田
た

 彰
あき

 雄
お

  日本製鉄株式会社 代表取締役副社長

以 上

   ※本件に関するお問い合わせ先
 日鉄ケミカル＆マテリアル株式会社

総務部（広報）
℡:０３－３５１０－０３０１

日鉄ケミカル＆マテリアル株式会社 代表取締役社長

（2023 年 6 月 26 日就任予定）

右田
み ぎ た

 彰
あき

雄
お

略　　歴　　書

右  田　  彰  雄

福岡県出身

学　　　　　　　歴

年 ３ 月 東京大学法学部法学科 卒業

職　　　　　　　歴

年 ４ 月 新日本製鐵（株）入社

年 ４ 月 薄板事業部ブリキ営業部長

年 ４ 月 薄板事業部薄板営業部長

年 １０ 月 住友金属工業(株)との経営統合により新日鐵住金(株)となる

薄板事業部薄板営業部長

年 ４ 月 執行役員（薄板事業部薄板営業部長委嘱）

年 ４ 月 執行役員（人事労政部長委嘱）

年 ４ 月 常務執行役員（人事労政部長委嘱）

２０１９ 年 ４ 月 商号変更により日本製鉄(株)となる

副社長執行役員

２０１９ 年 ６ 月 代表取締役副社長

２０２１ 年 ４ 月 代表取締役副社長

(ゼロカーボン・スチールプロジェクトリーダー委嘱）

２０２２ 年 ４ 月 代表取締役副社長

（グリーン・トランスフォーメーション推進本部長委嘱）

以  上

みぎ　  た　　　  あき　  お

１９６１年 １０月１９日 生

１９８４

１９８４

２０１４

２０１５

２０１７

２００９

２０１１

２０１２